ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
Redução
Curta
SDR26
PN6
Acessório  Injetado  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISSO  4427 ).
dn dn1 código
H
[mm]
H1
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
250 160 RCP250160A 58 55 163 1,00
250 180 RCP250180A 62 50 155 1,00
250 200 RCP250200A 58 50 140 1,00
250 225 RCP250225A 50 68 150 1,00
280 200 RCP280200A 71 50 161 1,49
280 225 RCP280225A 71 55 154 1,48
280 250 RCP280250A 71 63 148 1,33
315 225 RCP315225A 80 55 184 2,12
315 250 RCP315250A 80 63 179 1,97
315 280 RCP315280A 80 75 174 1,86
355 225 RCP355225A 90 55 213 2,65
355 250 RCP355250A 86 63 196 2,53
355 280 RCP355280A 86 75 200 3,10
355 315 RCP355315A 86 84 187 3,00
400 280 RCP400280A 95 75 227 4,34
400 315 RCP400315A 95 84 222 4,30
400 355 RCP400355A 95 93 209 4,10
450 315 RCP450315A 62 84 224 4,60
450 355 RCP450355A 62 93 204 4,60
450 400 RCP450400A 62 98 190 4,60
500 355 RCP500355A 60 93 230 5,90
500 400 RCP500400A 60 98 210 6,30
500 450 RCP500450A 60 65 165 6,00
560 400 RCP560400A 53 98 240 8,40
560 450 RCP560450A 57 65 185 7,60
560 500 RCP560500A 57 67 163 6,90
630 450 RCP630450A 58 65 230 10,60
630 500 RCP630500A 63 62 206 11,42
630 560 RCP630560A 63 63 186 9,90
710 560 RCP710560A 65 40 160 13,80
710 630 RCP710630A 65 62 160 12,10
800 710 RCP800710A 62 60 160 14,30
900 800 RCP900800A 62 62 165 18,60
1000 900 RCP1000900A 65 56 170 22,00
1200 1000 RCP12001000A 58 45 165 32,70
ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
Redução
Curta
SDR17
PN10
Acessório  Injetado  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISSO  4427 ).
dn dn1 código
H
[mm]
H1
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
250 160 RCP250160B 58 55 163 1,50
250 180 RCP250180B 62 50 155 1,95
250 200 RCP250200B 58 50 140 1,68
250 225 RCP250225B 50 68 150 1,66
280 200 RCP280200B 71 50 161 1,94
280 225 RCP280225B 71 55 154 1,94
280 250 RCP280250B 71 63 148 1,96
315 225 RCP315225B 80 55 184 2,87
315 250 RCP315250B 80 63 179 2,90
315 280 RCP315280B 80 75 174 2,87
355 225 RCP355225B 90 55 213 4,00
355 250 RCP355250B 86 63 196 3,80
355 280 RCP355280B 86 75 200 4,00
355 315 RCP355315B 86 84 187 4,00
400 280 RCP400280B 95 75 227 5,40
400 315 RCP400315B 95 84 222 5,60
400 355 RCP400355B 95 93 209 5,60
450 315 RCP450315B 62 84 224 6,40
450 355 RCP450355B 62 93 204 6,20
450 400 RCP450400B 62 98 190 6,60
500 355 RCP500355B 60 93 230 8,40
500 400 RCP500400B 60 98 210 8,40
500 450 RCP500450B 60 65 165 7,40
560 400 RCP560400B 53 98 240 10,80
560 450 RCP560450B 57 65 185 9,40
560 500 RCP560500B 57 67 163 8,80
630 450 RCP630450B 58 65 230 13,80
630 500 RCP630500B 63 62 206 13,40
630 560 RCP630560B 63 63 186 12,00
710 560 RCP710560B 65 40 160 15,05
710 630 RCP710630B 65 62 160 14,60
800 710 RCP800710B 62 60 160 18,80
900 800 RCP900800B 62 62 165 27,77
1000 900 RCP1000900B 65 56 170 29,60
1200 1000 RCP12001000B 58 45 165 45,00
ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
Redução
Curta
SDR11
PN16
Acessório  Injetado  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISSO  4427 ).
dn dn1 código
H
[mm]
H1
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
250 160 RCP250160C 58 55 163 2,11
250 180 RCP250180C 62 50 155 2,36
250 200 RCP250200C 58 50 140 2,02
250 225 RCP250225C 50 68 142 2,17
280 200 RCP280200C 71 50 161 2,80
280 225 RCP280225C 71 55 154 2,81
280 250 RCP280250C 71 63 148 2,87
315 225 RCP315225C 80 55 184 4,01
315 250 RCP315250C 80 63 179 4,02
315 280 RCP315280C 80 75 174 4,11
355 225 RCP355225C 90 55 213 5,80
355 250 RCP355250C 86 63 196 5,40
355 280 RCP355280C 86 75 200 5,82
355 315 RCP355315C 86 84 187 5,60
400 280 RCP400280C 95 75 227 7,80
400 315 RCP400315C 95 84 222 8,20
400 355 RCP400355C 95 93 209 8,00
450 315 RCP450315C 62 84 224 8,10
450 355 RCP450355C 62 93 204 9,00
450 400 RCP450400C 62 98 190 9,20
500 355 RCP500355C 60 93 230 11,80
500 400 RCP500400C 60 98 210 11,60
500 450 RCP500450C 60 65 165 11,65
560 400 RCP560400C 53 98 240 15,20
560 450 RCP560450C 57 65 185 13,20
560 500 RCP560500C 57 67 163 12,34
630 450 RCP630450C 58 65 230 19,20
630 500 RCP630500C 63 62 206 18,40
630 560 RCP630560C 63 63 186 17,40
710 560 RCP710560C 65 40 160 21,20
710 630 RCP710630C 65 62 160 21,00
800 710 RCP800710C 62 60 160 26,60
900 800 RCP900800C 62 62 165 33,60
1000 900 RCP1000900C 65 56 170 42,80
ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
Redução
Curta
SDR9
PN20
Acessório  Injetado  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISSO  4427 ).
dn dn1 código
H
[mm]
H1
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
250 160 RCP250160G 58 55 163 2,46
250 180 RCP250180G 62 50 155 2,23
250 200 RCP250200G 58 50 140 2,30
250 225 RCP250225G 50 68 150 2,14
280 200 RCP280200G 71 50 161 3,22
280 225 RCP280225G 71 55 154 3,29
280 250 RCP280250G 71 63 148 3,32
315 225 RCP315225G 80 55 184 4,80
315 250 RCP315250G 80 63 179 4,64
315 280 RCP315280G 80 75 174 5,01
355 250 RCP355250G 86 63 196 6,00
355 280 RCP355280G 86 75 200 6,40
355 315 RCP355315G 86 84 187 6,50
400 280 RCP400280G 95 75 227 9,20
400 315 RCP400315G 95 84 222 8,84
400 355 RCP400355G 95 93 209 9,20
450 315 RCP450315G 62 84 224 11,00
450 355 RCP450355G 62 93 204 9,98
450 400 RCP450400G 62 98 190 10,60
500 355 RCP500355G 60 93 230 12,09
500 450 RCP500450G 60 65 165 11,42
560 400 RCP560400G 53 98 240 17,32
560 450 RCP560450G 57 65 185 15,80
630 500 RCP630500G 63 62 206 18,65
ÁguaSistemas  | geral@aguasistemas.pt  | +351 227 536 730 | Via Jean Piaget, 356 – 4410 -247 Vila Nova de Gaia, Portugal
Redução
Curta
Acessório  Injetado  PEAD
Fabricado  em  PE 100 -RC  preto ;
Adequado  para  redes  de  água  (EN  12201 – ISSO  4427 ).
dn dn1 código
H
[mm]
H1
[mm]
Z
[mm]
Peso
[Kg]
250 160 RCP250160H 58 55 163 2,84
250 180 RCP250180H 62 50 155 2,62
250 200 RCP250200H 58 50 140 2,90
250 225 RCP250225H 50 68 150 2,54
280 200 RCP280200H 71 50 161 3,07
280 225 RCP280225H 71 55 154 3,60
280 250 RCP280250H 71 63 148 3,93
315 225 RCP315225H 80 55 184 4,64
315 250 RCP315250H 80 63 179 5,85
315 280 RCP315280H 80 75 174 5,84
355 250 RCP355250H 86 63 196 7,60
355 280 RCP355280H 86 75 200 8,00
355 315 RCP355315H 86 84 187 7,80
SDR7,4
PN25
400 280 RCP400280H 95 75 227 10,40
400 315 RCP400315H 95 84 222 11,00
400 355 RCP400355H 95 93 209 11,20
450 315 RCP450315H 62 84 224 -
450 355 RCP450355H 62 93 204 12,15
450 400 RCP450400H 62 98 190 12,30
500 450 RCP500450H 60 65 165 13,50
560 400 RCP560400H 53 98 240 19,90
560 450 RCP560450H 57 65 185 17,70